

**Przemysłanka Maria Januszczyk, reprezentantka Stowarzyszenia Prawnicy na Rzecz Zwierząt, jest jedną z twarzy kampanii „PIESEL”. Być może dzięki niej i kilku nastu innym osobom uda się wprowadzić w naszym kraju obowiązek znakowania oraz rejestrowania psów i kotów w centralnym rejestrze domowych zwierząt oznakowanych. To z kolei z pewnością przyczyniłoby się do likwidacji zjawiska bezdomności zwierząt.**

Kilkanaście dni temu światło dzienne ujrzał spot, promujący wprowadzenie obowiązku znakowania oraz rejestrowania psów i kotów w centralnym rejestrze domowych zwierząt oznakowanych. Spot nagrany na naszym terenie i z udziałem osób zajmujących się czworonogami. – Powstał dzięki ogromnemu zaangażowaniu Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orze-

chowie, a w szczególności komendantka Jana Genei oraz strażników Witolda Mulczyńskiego oraz Bogusława Majki. Główny aktor naszego spotu ma na imię Puba i wraz z innymi cudownymi psami i kotami czeka na nowy dom w schronisku w Orzechowcach. Może dzięki udostępnieniom tego spotu znajdzie kochających opiekunów? Takich przypadków jest jednak znacznie więcej – powiedziała M. Januszczyk.

Spot jest do obejrzenia na naszej stronie internetowej.

### Obowiązek coraz bliżej

Równocześnie z nagraniem spotu odbywają się merytoryczne posiedzenia Parlamentarnej Zespołu ds. Ochrony Praw Zwierząt, którego tematem jest „ustawowy obowiązek elektronicznego znakowania zwierząt towarzyszących jako konieczny krok w kierunku likwidacji zjawiska bezdomności zwierząt”. – Na początku posiedzenia razem z Magda-



**Przemysłanka Maria Januszczyk, reprezentantka Stowarzyszenia Prawnicy na Rzecz Zwierząt, jest jedną z twarzy kampanii „PIESEL”. W sprawie wprowadzenia obowiązku znakowania oraz rejestrowania psów i kotów w centralnym rejestrze domowych zwierząt oznakowanych rozmawiała już m.in. z ministrem cyfryzacji Krzysztofem Gawkowskim.**

leną Kordas z Fundacji Mikropsy opowiedziałyśmy między innymi o tym, dlacze-

go czipowanie jest tak istotne w kontekście zwalczania bezdomności zwierząt, jakiego

zależy nam na jak najwcześniejszej teczności ścigania sprawców przestępstwa znęcania się nad zwierzętami – wyliczyła M. Januszczyk.

Przemysłanka zaprezentowała m.in. założenia projektu ustawy wprowadzającej obowiązek trwałego znakowania oraz rejestracji psów i kotów w centralnej, elektronicznej bazie danych. Nad brzmieniem projektu pracowały wspólnie z koleżankami zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Prawnicy na Rzecz Zwierząt od listopada zeszłego roku. Po posiedzeniu członkowie parlamentarnego zespołu przekazali wniosek o wprowadzenie projektu ustawy do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów oraz o podjęcie prac legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia ww. obowiązków oraz utworzenia Centralnego Rejestru Oznakowanych Zwierząt Domowych. Został on – zgodnie z kompetencjami – przekazany

– Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że samo znakowanie nie będzie należycie egzekwowane oraz nie rozwiąże wszystkich problemów, obejmujących choćby rosnącą bezdomność zwierząt, trudności w zakresie ujawniania sprawców przestępstw znęcania się nad nimi czy też wykrywania tak zwanych pseudohodowli, bez utworzenia ogólnopolskiego, elektronicznego rejestru oznakowanych zwierząt domowych. Wierzymy jednak, że znakowanie i centralny rejestr wzmocnią egzekwowalność naszych obowiązków względem zwierząt. Zapewnią właściwy i bezpieczny obieg danych oraz pozwolą na to, by Polska dołączyła do grona państw członkowskich Unii Europejskiej, które takie rozwiązania dawno już wprowadziły – podsumowała M. Januszczyk.

MG

## W klubie seniora jak w rodzinie

### GNIEWCZYNA ŁANCUCKA

**Wraz z nowym rokiem w Gniewczynie Łanuckiej swoją działalność zainaugurował klub seniora. To miejsce, które swoją ofertę kieruje do osób w wieku 60 plus, proponując wiele atrakcyjnych form spędzenia wolnego czasu.**

W jesieni wieku wspomnianego wolnego czasu zwykle przybywa, ale często wią-

że się ona również ze spadkiem aktywności na różnych płaszczyznach, co finalnie prowadzić może do izolacji społecznej. Kluby seniora mają przed tego typu postępującym procesem marginalizacji zabezpieczać, wyciągając starsze osoby z domu i zapraszając do integracji i działania. Placówka, która od stycznia br. działa w budynku Wiejskiego Domu Kultury w Gniewczynie Łanuckiej, ma do spełnienia takie właśnie zadanie.

Aktualnie z jej ofert korzysta 15 seniorów zakwalifikowanych do programu. A ta jest bardzo bogata. Osoby starsze, nieaktywne zawodowo, mogą tu – w bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni – zagospodarować czas, spędzając go na wspólnych aktywnościach w postaci spotkań edukacyjnych czy kulturalnych. Dbą się też o ich kondycję fizyczną, zapraszając do rekreacji i uczestnictwa w zajęciach ruchowych. Uczestnicy mają



**Spotkania w klubie seniora pozwalają na podtrzymywanie więzi sąsiedzkich, co z kolei zapobiega izolacji.**

do dyspozycji: dużą salę wyposażoną w meble i sprzęt RTV. Do ich użytku przeznaczony jest również sprzęt rehabilitacyjny.

Klub działa 3 razy w tygodniu, w poniedziałki, środy i piątki. Powstał w ramach Wieloletniego Programu Rządowego „Senior+” na lata 2021–2025, a jego działalność finansowana jest z dotacji budżetu państwa i zasobów w finansowych gminy Trynicza.

UG